
LIVINGSTAV s.r.o., Hybešova 42, 602 00 Brno, IČ 255 52 325, DIČ CZ255 52 325, ID DS: yr7iucj 

Ateliér: Sovinec 26, 639 00 Brno, www.livingstav.cz, info@livingstav.cz, tel. +420 543 215 058  

 

B SOUHRNNÁ TECHNICKÁ ZPRÁVA 

Dokumentace pro povolení změny stavby před dokončením 

dle přílohy č. 5 k vyhlášce č. 146/2008 Sb.  

NÁZEV AKCE:  DOMOV SENIORŮ ŠEBEROV - KOMUNIKACE 

Místo stavby:    k.ú. Šeberov [762130], parc. č. 116/1, 116/2 
 K Hrnčířům 2, Šeberov, 149 00 Praha 

Investor:  VÝMINEK – Praha, Šeberov s.r.o., Panuškova 1301/4, Krč, 140 00 Praha 

Autorizovaná osoba:  Ing. Matěj Fikar 

Vypracoval:  Ing. Matěj Fikar, tel. 602 216 002, fikar@livingstav.cz  

Číslo zakázky:   L18 182 

Datum:  06/2021 

Revize:    2021_11_10 

http://www.arpos.cz/
mailto:info@livingstav.cz
mailto:fikar@livingstav.cz


Název stavby:   DOMOV SENIORŮ ŠEBEROV 

Místo stavby:      k.ú. Šeberov [762130], K Hrnčířům  

 
 

2 

B.1 Popis území stavby 

a)  charakteristika území a stavebního pozemku, zastavěné území a nezastavěné území, soulad 

navrhované stavby s charakterem území, dosavadní využití a zastavěnost území, 

Projektová dokumentace řeší pozemky, které se nachází v zastaveném centru městské 
části Praha – Šeberov v návaznosti na vybudované nové náměstí a novostavbu domova pro 
seniory. 

V současné době se na předmětných plochách nachází staveniště a nezpevněné 

plochy, navazující na částečně vybudované plochy pro parkování poblíž náměstí.  

Návrh architektonického a materiálového řešení stavby vychází a dodržuje charakter 

okolní zástavby a území v kombinaci s moderním pojetím nového náměstí. 

 

b)  údaje o souladu s územním rozhodnutím nebo regulačním plánem nebo veřejnoprávní 

smlouvou územní rozhodnutí nahrazující anebo územním souhlasem, 

Veškeré parametry (především výškové členění, půdorysné rozměry a odstupové 
poměry, trasy přípojek, umístění technických a technologických zařízení apod.), plynoucí z 
územního rozhodnutí vydaného ÚMČ Praha 11, Odborem výstavby pod č.j. 
MCP11/17/035309/OV/Krt ze dne 26. 6. 2017 spolu s příslušnými stanovisky dotčených 
orgánů státní správy a správců technické a dopravní infrastruktury, budou v této dokumentaci 
respektovány a dodržovány.  

Zpevněné plochy byly stavebně povoleny dne 1. 9. 2020 rozhodnutím pod č.j. 
MCP11/20/041579/OV/Hol a předmětná změna stavby před dokončením bude změnou 
povolení umístění stavby i povolení stavebního. 

 

c)  údaje o souladu s územně plánovací dokumentací, v případě stavebních úprav podmiňujících 

změnu v užívání stavby, 

Podle platného Územního plánu sídelního útvaru hlavního města Prahy schváleného 

usnesením Zastupitelstva hl. m. Prahy č. 10/05 ze dne 9. 9. 1999, který nabyl účinnosti dne 1. 

1. 2000, včetně platných změn i změny Z 1000/00 vydané usnesením Zastupitelstva hlavního 

města Prahy č. 30/86 dne 22. 10. 2009 formou Opatření obecné povahy č. 6/2009 s účinností 

od 12. 11. 2009, se předložený záměr nachází ve stabilizovaném území funkční plochy VV – 

veřejné vybavení. 

Stavba se nachází v historickém jádru obce se stanovenou výškovou regulací a v ploše 

veřejně prospěšné stavby VPS 58|VS|48 Šeberov – stavby pro veřejné školství, zdravotní a 

sociální péči, obchod, ul. V ladech, K Hrnčířům. Pro dochovaná historická jádra bývalých 

samostatných obcí je stanovena jednotná výšková regulace maximálně dvě nadzemní podlaží 

a šikmá střecha s možností využití podkroví.  

V tomto území nemá územní plán stanoveny žádné podrobnější regulativy a posouzení 

záměru je v kompetenci stavebního úřadu. Jedná se o stabilizované území kde z hlediska limitů 

rozvoje je možné pouze zachování, dotvoření a rehabilitace stávající urbanistické struktury bez 

možnosti další rozsáhlé stavební činnosti. 

 

  



Název stavby:   DOMOV SENIORŮ ŠEBEROV 

Místo stavby:      k.ú. Šeberov [762130], K Hrnčířům  

 
 

3 

d)  geologická, geomorfologická a hydrogeologická charakteristika, včetně zdrojů nerostů a 

podzemních vod, 

Podle regionálního geomorfologického členění ČR (Demek et. al., 2006) spadá zájmové 
území do okrsku Uhříněveská plošina (VA-2A-b), která vymezena v jihovýchodní části podcelku 
Říčanská plošina (VA-2A). Z geomorfologického hlediska se jedná o starou parovinu, která 
vznikla zarovnáním poměrně zbrázděného povrchu proterozoika sprašovými hlínami a 
sprašemi. Tento parovinný charakter území je porušován zčásti zaříznutými údolími potoků, 
kterými je terén zmlazován.  

Zájmové území se nachází v rovinatém terénu nad levostranným svahem údolí 
Kateřinského potoka, který protéká centrální částí Šeberova. Terén v lokalitě dosahuje 
nadmořskou výšku cca 292,5 až 293,0 m n.m., je minimálně členitý celkově s velmi mírným 
sklonem cca 1-1,5° k SZ až Z. Současný povrch terénu je výsledkem antropogenní činnosti.  

Podle klimatické rajonizace (Quitt, 1971) náleží zájmové území do mírně teplé 
klimatické oblasti MT10, která se vyznačuje dlouhým, teplým a mírně suchým létem; krátkým 
přechodným obdobím s mírně teplým jarem a mírně teplým podzimem; krátkou, mírně teplou 
a velmi suchou zimou s krátkým trváním sněhové pokrývky. 

Z regionálně geologického hlediska spadá zájmové území do základní jednotky 
svrchního proterozoika jihovýchodního křídla Barrandienu. Předkvartérní podklad je budován 
flyšoidním sedimentárním komplexem hornin tzv. štěchovické skupiny, která představuje 
nejmladší stratigrafický oddíl barrandienského svrchního proterozoika. Sedimenty štěchovické 
skupiny vznikaly v mořském prostředí buď klidnou pelagickou sedimentací nebo lokálně 
podmořskými skluzy a turbiditními proudy. Litologicky jsou zastoupeny prachovité břidlice až 
jemné prachovce, méně pak droby, písčité břidlice nebo slepence. Podle sondážních prací viz 
[2] jsou zde výhradně zastoupeny prachovce až prachovité břidlice (v textu dále jen prachovité 
břidlice) s deskovitou až lavicovitou odlučností. Proterozoický horninový masív se v lokalitě 
nachází mělce pod povrchem terénu v hloubce mezi 1,1 až 2,3 m p.t. tedy v úrovni cca 290,4-
292,2 m n.m. 

 

e)  výčet a závěry provedených průzkumů a měření - geotechnický průzkum, hydrogeologický 

průzkum, korozní průzkum, geotechnický průzkum materiálových nalezišť (zemníků), stavebně 

historický průzkum apod., 

Provedený předběžný inženýrskogeologický  a geotechnický průzkum poskytuje 
základní   informace o  charakteru geologických a  základových  poměrů na  posuzovaném  
staveništi.  V souladu    s předpoklady a výsledky průzkumu  v blízkém  okolí  byl  povrch  
horninového   podloží  zastižen  relativně  mělce  pod   povrchem  stávajícího  terénu , v rozmezí  
od  cca 1,2  do  2,5 m.   Charakter prachovitých  břidlic  a   prachovců  tvořících    horninové  
podloží   se  v rozsahu  staveniště   mění,   od  fosilně  zvětralé   horniny s charakteristickým  
pestrým zabarvením     a  eluviálně   zvětralé  poloskalní  horniny vymezené  jako  geotechnický  
typ  GT1,  po  tvrdé  jen  méně  navětralé   prachovité  břidlice   a  prachovce  vymezené  jako  
skalní  horniny  geotechnického  typu  GT3.2 a GT3.3.  Poloskalní  a  skalní horniny   
geotechnického  typu  GT3.2 a GT3.3 představují   únosnou  a  relativně  málo  stlačitelnou   
základovou  půdu  i  pro   náročnější  objekty a  konstrukce. V případě  zvětralých až  
rozložených   partií,   včetně   horniny  fosilně   zvětralé prachovité  břidlice  vymezených  jako  
geotechnický  typ  GT3.1    již bude  potřebné  brát  do  úvahy  jejich  výraznější   stlačitelnost  
a  z této   plynoucí  dopad  na  celkovou  nehomogenitu  základové  spáry  možnost  výraznějšího   
nerovnoměrného  sedání.  
 



Název stavby:   DOMOV SENIORŮ ŠEBEROV 

Místo stavby:      k.ú. Šeberov [762130], K Hrnčířům  

 
 

4 

V případě   deluviálních a proluviálních   jílů  a  jílovitých  písků  GT2 a GT1   se   
s ohledem  na  jejich   proměnnou  konzistenci   počínaje  tuhou  až  měkkou a konče   pevnou  
jedná u  náročnějších   konstrukcí  o málo  vhodnou    značně  nehomogenní  základovou půdu.  

Na řešených pozemcích není třeba zhotovovat stavebně historický průzkum, návrh 

zohledňuje výše uvedené podklady a v případě potřeby budou doloženy v příloze projektové 

dokumentace.  

 

f)  ochrana území podle jiných právních předpisů, 

Nejsou známa žádná ochranná pásma, do kterých by bylo navrhovaným záměrem 

zasahováno. Pozemky se nachází v historickém jádru obce. Ochranu dle jiných právních 

předpisů není třeba řešit. 

 

g)  poloha vzhledem k záplavovému území, poddolovanému území apod., 

Pozemek nespadá do záplavového nebo poddolovaného území na základě prověření 

územního plánu, kde je toto pásmo vyznačeno.  

 

h)  vliv stavby na okolní stavby a pozemky, ochrana okolí, vliv stavby na odtokové poměry v území, 

Navrhovaná stavba nebude mít negativní vliv na okolní stavby ani pozemky, nebude 

negativně zasahovat do stávajících odtokových poměrů. Všechna dešťová voda ze střech bude 

svedena do nově vybudovaných retenčních nádrží, které budou tvarově a technicky 

uzpůsobeny a navrženy, aby umožňovaly hospodárné využití dešťové vody pro další využití a 

vsakování na pozemku investora.  

Dešťové vody ze zpevněných ploch na pozemku investora budou odváděny dle 

původního povoleného návrhu do kanalizace v rámci objektu domova seniorů, veřejné 

zpevněné plochy budou odváděny do realizovaných dešťových chodníkových vpustí dle 

projektové dokumentace od zpracovatele Ing. Jana Hradila, Ph.D., autorizovaného inženýra 

pro obor dopravní stavby, ČKAIT 0013484 s návazností na dešťovou kanalizaci v rámci areálu 

náměstí, která je na tyto kapacity navržena. K původně uvažovanému parkovacímu zálivu 

byl vydán speciálním stavebním úřadem souhlas s provedením ohlášeného stavebního 

záměru pod sp. zn. OV/17/069541/Bu, č.j. MCP11/18/001287/OV/Bu dne 8. 1. 20218. 

Původně uvažované kapacity a velikost zpevněných odvodňovaných ploch nejsou řešeným 

záměrem navyšovány. 

 

i)  požadavky na asanace, demolice, kácení dřevin, 

Řešené území nevyžaduje asanační zákroky, pouze případné kácení náletové zeleně.  

 

j)  požadavky na maximální dočasné a trvalé zábory zemědělského půdního fondu nebo pozemků 

určených k plnění funkce lesa, 

Žádná z parcel nespadá pod Zemědělský půdní fond, není tedy třeba žádat o vynětí 

z tohoto fondu. Pozemky určené k plnění funkce lesa se na pozemku nenachází. Skrytá a 

uložená ornice bude po dokončení výstavby komunikací, sítí technické infrastruktury a 

samotného objektu použita pro ohumusování a výsadbu zeleně.  

 
 



Název stavby:   DOMOV SENIORŮ ŠEBEROV 

Místo stavby:      k.ú. Šeberov [762130], K Hrnčířům  

 
 

5 

k)  územně technické podmínky - zejména možnost napojení na stávající dopravní a technickou 

infrastrukturu, možnost bezbariérového přístupu k navrhované stavbě, 

Areál bude dopravně napojen na přilehlou komunikaci při ulici K Hrnčířům již 

povoleným sjezdem a na manipulační plochy při ulici V ladech.  

Stávající sjezd k náměstí bude v rámci změny stavby před dokončením zrušen a bude 
realizován sjezd nový, který ústí na novou místní komunikaci, vedoucí k domovu seniorů.  

 

l)  věcné a časové vazby stavby, podmiňující, vyvolané, související investice. 

Výstavba bude provedena v jednom celku dle zadání investora. Nejsou známy žádné 

podmiňující, vyvolané ani související investice. 

 

m)  seznam pozemků podle katastru nemovitostí, na kterých se stavba provádí, 

  dotčené pozemky ve vlastnictví investora:   
parc. č. 116/1 

      druh pozemku zastavěná plocha a nádvoří 
       

parc. č. 116/2 
      druh pozemku ostatní plocha 

 

parc. č. 116/9  
druh pozemku ostatní plocha 
  
dotčení částí veřejně přístupné komunikace 
s omezením, parkovacími stáními 

 

dotčené pozemky ve vlastnictví h. m. Prahy:   

parc. č. 116/6 

      druh pozemku ostatní plocha 
 

parc. č. 121/2 

      druh pozemku ostatní plocha 
 

dotčení změnami zpevněných ploch  

 

n)  seznam pozemků podle katastru nemovitostí, na kterých vznikne ochranné nebo bezpečnostní 

pásmo. 

Ochranná pásma inženýrských sítí budou zabezpečena proti poškození stavebními 

pracemi v souladu s předpisy jejich správci a s obecně platnou legislativou. Při výstavbě bude 

respektováno ochranné pásmo silnic podle zákona č. 13/1997 Sb. a zákona č. 358/2003 Sb. O 

pozemních komunikacích. Rovněž budou respektována ochranná pásma i u ostatních 

inženýrských sítí, tj. zákona č. 458/2000 Sb. Energetický zákon (energetika, plyn, tepelné 

potrubí), zákon č. 151/2000 Sb. (telekomunikace), zákon č. 254/2001 Sb. (vodní zákon), zákon 

č.274/2001 Sb. (o vodovodech a kanalizacích). 

 



Název stavby:   DOMOV SENIORŮ ŠEBEROV 

Místo stavby:      k.ú. Šeberov [762130], K Hrnčířům  

 
 

6 

B.2 Celkový popis stavby 

B.2.1 Základní charakteristika stavby a jejího užívání 

a)  nová stavba nebo změna dokončené stavby; u změny stavby údaje o jejich současném stavu, 

závěry stavebně technického, případně stavebně historického průzkumu a výsledky statického 

posouzení nosných konstrukcí, údaje o dotčené komunikaci 

Jedná se o změnu stavby před dokončením novostavby komunikace a zpevněných 
ploch k hlavnímu objektu, komplexně označovaného jako „Domov seniorů Šeberov“. 

Předmětem záměru je úprava napojení náměstí novým sjezdem, parc. č. 116/1, 
116/2, k.ú. Šeberov. V ploše severně od navržené komunikace je navrženo nové parkoviště 
(rozšíření původního) o parkovací místa pro 8 osobních vozidel a přilehlou manipulační 
plochu. Ta bude umožňovat přímý přístup pro pěší na plochu náměstí. Stávající vjezd na 
náměstí bude zrušen a nahrazen zeleným pásem. 

  
b)  účel užívání stavby, 

Stavba bude užívána jako veřejně přístupné parkovací plochy a veřejně přístupná 

komunikace s omezením.  

 
c)  trvalá nebo dočasná stavba, 

  Jedná se o trvalou stavbu. 
 

d)  informace o vydaných rozhodnutích o povolení výjimky z technických požadavků na stavby a 

technických požadavků zabezpečujících bezbariérové užívání stavby, 

Žádné výjimky nebyly stanoveny. 
 

e)  informace o tom, zda a v jakých částech dokumentace jsou zohledněny podmínky závazných 

stanovisek dotčených orgánů, 

Navrhovaný záměr byl předjednán s dotčenými orgány státní správy, případné 
požadavky těchto orgánů, vyplívající z dokladové části projektové dokumentace, budou 
splněny a zohledněny ve výkresové části projektové dokumentace. 

Pozemek dodržuje vlastnosti, zejména velikost, polohu, plošné a prostorové 

uspořádání a základové poměry tak, že umožňuje umístění, realizaci a užívání stavby pro 

navrhovaný účel. Stejně tak je vhodně dopravně napojen na kapacitně vyhovující veřejně 

přístupnou pozemní komunikaci. Záměrem nedochází ke změnám ani k novým požadavkům 

na využití území. Tyto údaje vychází nařízení č. 10/2016 Sb. hl. m. Prahy, kterým se stanovují 

obecné požadavky na využívání území a technické požadavky na stavby v hlavním městě 

Praze.  

Případné podmínky závazných stanovisek dotčených orgánů byly zohledněny ve 
výkresové části projektové dokumentace a příslušných technických zprávách. 

Konkrétní splnění požadavků jednotlivých stanovisek, která udávají podmínky pro 

povolení či provedení, uvedena níže, zaznačeno tučně (případně v závorkách): 

Budou dodrženy podmínky uvedené ve stanovisku Policie České republiky: 
-  V případě omezení veřejného přístupu na část účelové 
komunikace musí být zvolen takový závorový systém, aby byla co 
nejméně ovlivněna plynulost silničního provozu (řeší odst. B.2f)) 



Název stavby:   DOMOV SENIORŮ ŠEBEROV 

Místo stavby:      k.ú. Šeberov [762130], K Hrnčířům  

 
 

7 

- Místní úprava provozu bude z důvodu možných legislativních 
změn popř. změny dopravní situace v lokalitě posouzena až v termínu 
30-60 dní před dokončením stavby. K předloženému návrhu za 
stávajících podmínek nemáme výhrady (není měněno) 
- Případné návrhy dopravně inženýrských opatření pro 
jednotlivé etapy výstavby požadujeme překládat k odsouhlasení vždy 
nejpozději 30 dnů před předpokládaným zahájením prostřednictví 
příslušného silničního správního úřadu (bude řešeno v rámci realizaci 
dodavatelem stavby) 
- Nedílnou součástí tohoto vyjádření je přiložená situace (č. 
výkr. D.2.6.02) (viz dokladová část) 

 
Budou dodrženy podmínky uvedené ve stanovisku Odboru životního 

prostředí ÚMČP11: 
1.  Z hlediska ochrany přírody a krajiny, podle zákona č. 114/1992 
Sb., o ochraně přírody a krajiny, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 
„zákon o ochraně přírody a krajiny“):  
Věcně příslušným dotčeným orgánem státní správy na úseku ochrany 
přírody a krajiny je Odbor ochrany prostředí Magistrátu hl. m. Prahy.  
Toto je sdělení podle § 154 správního řádu.  
Z hlediska ochrany dřevin rostoucích mimo les dle §§ 7, 8 zákona o 
ochraně přírody a krajiny, OŽP upozorňuje, že stavbou nesmí dojít k 
poškození stávající vzrostlé zeleně. Je nutné se zabývat ochranou 
dřevin rostoucích mimo les (viz §§ 7, 87 a 88 zákona a § 4 vyhlášky 
MŽP ČR č. 189/2013 Sb.) a dodržovat standardy péče o přírodu a 
krajinu, zejména arboristický standard, řada A, SPPK A01 002:2017 
Ochrana dřevin při stavební činnosti.  
Dle § 7 zákona o ochraně přírody a krajiny jsou dřeviny chráněny před 
poškozováním a ničením, pokud se na ně nevztahuje ochrana přísnější 
nebo ochrana podle zvláštních předpisů.  
osobám či subjektům pokutu. V případě, že se fyzická osoba dopustí 
přestupku poškození nebo nepovoleného pokácení dřeviny rostoucí 
mimo les (dle § 87 odst. 2 písm. e) zákona o ochraně přírody a krajiny), 
může jí být uložena pokuta až do výše 20.000 Kč. V případě 
nepovoleného pokácení nebo závažného poškození skupiny dřevin 
rostoucích mimo les, může orgán ochrany přírody fyzické osobě uložit 
pokutu až do výše 100.000 Kč (dle § 87 odst. 3 písm. d) zákona o 
ochraně přírody a krajiny). V případě, že se právnická osoba či fyzická 
osoba při výkonu podnikatelské činnosti dopustí protiprávního jednání 
tím, že poškodí nebo zničí bez povolení dřevinu nebo skupinu dřevin 
rostoucích mimo les (dle § 88 odst. 1 písm. c) zákona o ochraně přírody 
a krajiny), může jí být uložena pokuta až do výše 1.000.000 Kč. (bude 
dodrženo v rámci realizace) 
2.  Z hlediska ochrany ovzduší podle § 11 zákona č. 201/2012 Sb., 
o ochraně ovzduší, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o 
ochraně ovzduší“), § 32 odst. 2 zákona č. 131/2000 Sb., o hl. m. Praze, 
ve znění pozdějších předpisů, a Přílohy č. 4 část A obecně závazné 
vyhlášky hlavního města Prahy č. 55/2000 Sb. HMP, kterou se vydává 
Statut hl. m. Prahy, ve znění pozdějších předpisů, je příslušným 
orgánem státní správy k vydání závazného stanoviska u stacionárních 
zdrojů neuvedených v příloze č. 2 zákona o ochraně ovzduší OŽP ÚMČ 
Praha 11.  



Název stavby:   DOMOV SENIORŮ ŠEBEROV 

Místo stavby:      k.ú. Šeberov [762130], K Hrnčířům  

 
 

8 

Předložená projektová dokumentace (PD) zpracovaná společností 
Livingstav s.r.o., z června 2021, řeší změnu stavby „Domov seniorů 
Šeberov“ před dokončením. Předmětnou změnou je napojení 
stávajícího náměstí novým sjezdem na předmětnou komunikaci se 
zrušením sjezdu původního. Stavba neobsahuje žádný stacionární 
zdroj.  
Námi chráněné zájmy v oblasti ochrany ovzduší nejsou dotčeny.  
Hlavní město Praha patří dlouhodobě k oblastem se zhoršenou 
kvalitou ovzduší. Jelikož stavební plochy a související činnosti 
představují hlavní skupinu plošných zdrojů prašnosti, doporučuje se 
pro zmírnění negativního vlivu stavebních činností na kvalitu ovzduší 
aplikovat vhodná opatření k omezení prašnosti. Doporučené postupy 
pro omezování prašnosti ze stavebních činností a ze stavebních strojů 
jsou obsaženy v metodickém pokynu odboru ochrany ovzduší 
Ministerstva životního prostředí ke stanovování podmínek k omezení 
emisí ze stavebních strojů a z dalších stavebních činností ze září roku 
2019 (zveřejněn na webové stránce: 
https://www.mzp.cz/cz/zdroje_znecistovani_ovzdusi). (bude 
dodrženo v rámci realizace) 
3.  Z hlediska odpadového hospodářství podle § 146 odst. 3 
zákona č. 541/2020Sb., o odpadech (dále jen „zákon o odpadech“), § 
32 odst. 2 zákona č. 131/2000 Sb., o hl. m. Praze, ve znění pozdějších 
předpisů, a Přílohy č. 4 část A obecně závazné vyhlášky hlavního města 
Prahy č. 55/2000 Sb. HMP, kterou se vydává Statut hl. m. Prahy, ve 
znění pozdějších předpisů, je příslušným orgánem státní správy OŽP 
ÚMČ Praha 11.  
OŽP na základě žádosti spol. Livingstav s.r.o. (Hybešova 42, 602 00, 
Brno, IČ 255 52 325), ze dne 01.07.2021, o vyjádření či stanovisko ke 
stavbě „Domov seniorů Šeberov“, podléhající ohlášení nebo povolení 
podle stavebního zákona, na pozemcích parc. č. 116/1, 116/2 a 116/6, 
k. ú. Šeberov, dle přiložené projektové dokumentace (PD), zhotovené 
společností Livingstav s.r.o., v červnu 2021, vydává, jako dotčený 
orgán veřejné správy na úseku odpadového hospodářství dle § 146 
odst. 3 zákona o odpadech toto sdělení:  
Podle přiložené PD k žádosti zpracované v červnu 2021 se jedná o 
změnu stavby „Domov seniorů Šeberov“ před dokončením. 
Předmětnou změnou je napojení stávajícího náměstí novým sjezdem 
na předmětnou komunikaci se zrušením sjezdu původního. S odpady 
bude nakládáno v souladu se zákonem o odpadech a další související 
platnou legislativou.  
Zájmy chráněné zákonem o odpadech nejsou předmětnou stavbou 
dotčeny. 
4.  Z hlediska ochrany zemědělského půdního fondu (dále jen 
„ZPF“) dle zák. č. 334/1992 Sb., o ochraně ZPF (dále jen „zákon“), ve 
znění pozdějších předpisů:  
Zájmy chráněné tímto zákonem nejsou dotčeny. 

 
Budou dodrženy podmínky uvedené ve stanovisku ÚMČ Praha - Šeberov: 

-  Rozšíření parkovací plochy na pozemku parc. č. 121/2 bude 
provedeno stavebně i technicky tak, jako navazující již zrealizované 

https://www.mzp.cz/cz/zdroje_znecistovani_ovzdusi


Název stavby:   DOMOV SENIORŮ ŠEBEROV 

Místo stavby:      k.ú. Šeberov [762130], K Hrnčířům  

 
 

9 

parkovací plochy na témže pozemku (zohledněno v části D.2.6 Změna 
napojení náměstí) 
-  Parkovací plocha pro parkování 8 osobních vozidel bude 
provedena z šedé zámkové dlažby tl. 8 cm a nebude od manipulační 
plochy parkoviště oddělena nájezdovým betonovým obrubníkem 
(zohledněno v části D.2.6 Změna napojení náměstí) 
-  Parkovací stání (vodorovné dopravní značení) budou 
vyznačena bílou barvou, nikoli pásem červené zámkové dlažby 
(zohledněno v části D.2.6 Změna napojení náměstí) 
 

Budou dodrženy podmínky uvedené ve stanovisku Technologie hlavního 
města Prahy, a.s.: 

-  V místě vjezdu a přejezdu musí být kabel VO uložen do 
obetonované chráničky DN 110 mm s krytím 1 m s přesahem na obě 
strany min. 50 cm do přilehlého přidruženého prostoru. Konce 
chrániček musí být zapěněny. Chráničky musí být geodeticky 
zaměřeny. (bude provedeno v rámci realizace) 
 

Budou dodrženy podmínky uvedené ve stanovisku Odboru ochrany přírody 
MHMP: 

1.  Z hlediska ochrany zemědělského půdního fondu dle § 15 
písm. a) a h) a § 17a zákona č. 334/1992 Sb., o ochraně ZPF, v platném 
znění: Námi chráněné zájmy nejsou dotčeny. 
2.  Z hlediska lesů dle § 48 odst. 3 zákona č. 289/1995 Sb., o lesích, 
v platném znění: Námi chráněné zájmy nejsou dotčeny. 
3.  Z hlediska nakládání s odpady dle zákona č. 541/2020 Sb., o 
odpadech, v platném znění: Z hlediska nakládání s odpady nebo 
vedlejšími produkty je dle § 146 odst. 3 zákona č. 541/2020 Sb., o 
odpadech, vydáváno závazné stanovisko pouze k terénním úpravám a 
k odstranění stavby podléhající ohlášení nebo povolení podle 
stavebního zákona. Změna dokončené stavby podléhající ohlášení 
nebo povolení podle stavebního zákona pak vyžaduje vyjádření 
orgánu odpadového hospodářství. Závazná stanoviska a vyjádření ve 
výše uvedených případech vydává místně příslušný úřad městské 
části Praha 11. 
4.   Z hlediska ochrany ovzduší dle zákona č. 201/2012 Sb., o 
ochraně ovzduší, ve znění pozdějších předpisů: Námi chráněné zájmy 
nejsou dotčeny. 
5.  Z hlediska ochrany přírody a krajiny podle zákona č. 114/1992 
Sb., o ochraně přírody a krajiny, v platném znění (dále jen zákon): 
Magistrát hlavního města Prahy, odbor ochrany prostředí (dále jen 
„OCP MHMP“), jako příslušný orgán ochrany přírody dle ust. § 76 odst. 
2 písm. a) až c), § 77 a § 77a zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody 
a krajiny, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“), ve spojení s 
ustanovením § 31 odst. 1 a 2 zákona č. 131/2000 Sb., o hlavním městě 
Praze, ve znění pozdějších předpisů, na základě žádosti LIVINGSTAV 
s.r.o., Sovinec 26, 63900 Brno posoudil projektovou dokumentaci 
Domov seniorů Šeberov v K Hrnčířům 2, parc.č. 116/1,2,6, k.ú. 
Šeberov, kterou zpracoval žadatel v 06/2021 a sděluje, že záměr 
nevyžaduje vydání závazného stanoviska OCP MHMP, jako orgánu 
ochrany přírody pro povolení stavby. Odůvodnění: Záměr se nedotýká 



Název stavby:   DOMOV SENIORŮ ŠEBEROV 

Místo stavby:      k.ú. Šeberov [762130], K Hrnčířům  

 
 

10 

významných krajinných prvků, zvláště chráněných území kategorie 
přírodní památka, přírodní rezervace a jejich ochranných pásem ani 
památných stromů. Záměr je navržen do urbanizovaného prostředí, 
které nemá charakteristický reliéf a nelze v něm popsat soubor 
funkčně propojených ekosystémů s civilizačními prvky a zároveň v 
něm nelze identifikovat (další) přírodní, kulturní a historické hodnoty. 
Z výše uvedeného tedy plyne, že záměr nevyžaduje vydání závazného 
stanoviska podle § 4 odst. 2, § 12 odst. 1, § 37 odst. 2, § 44 odst. 3 ani 
podle § 46 odst. 3 zákona. 
6.  Z hlediska myslivosti dle § 67 zákona č. 449/2001 Sb., o 
myslivosti, v platném znění: Námi chráněné zájmy nejsou dotčeny. 
7.  Z hlediska posuzování vlivů na životní prostředí dle zákona č. 
100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí, v platném znění: 
Předmětem záměru je úprava napojení náměstí novým sjezdem, parc. 
č. 116/1, 116/2, k.ú. Šeberov. V ploše severně od navržené 
komunikace je navrženo nové parkoviště (rozšíření původního) o 
parkovací místa pro 8 osobních vozidel a přilehlou manipulační 
plochu. Ta bude umožňovat přímý přístup pro pěší na plochu náměstí. 
Předložený záměr není předmětem posuzování vlivů na životní 
prostředí dle ustanovení § 4 odst. 1 zákona č. 100/2001 Sb., ve znění 
pozdějších předpisů. 
8.  Z hlediska ochrany vod dle § 104 odst. 9 zákona č. 254/2001 
Sb., o vodách a o změně některých zákonů (dále jen vodní zákon), ve 
znění pozdějších předpisů: Z hlediska ochrany vod dle ust. § 104 odst. 
9 vodního zákona, ust. § 32 odst. 2 zákona č. 131/2000 Sb., o hlavním 
městě Praze, ve znění pozdějších předpisů, a v souladu s ustanovením 
Přílohy č. 4 část A vyhlášky č. 55/2000 Sb. hlavního města Prahy, 
kterou se vydává Statut hlavního města Prahy, ve znění pozdějších 
předpisů, je k posouzení, zda jsou zájmy chráněné vodním zákonem 
dotčeny, příslušný vodoprávní úřad městské části Praha 11, který bude 
popř. i vodoprávním úřadem příslušným k vydání závazného 
stanoviska. (záměr se netýká zájmů příslušného vodoprávního úřadu, 
předmětem nejsou vodní díla ani jejich změna) 

 
 

f)  celkový popis koncepce řešení stavby včetně základních parametrů stavby - návrhová rychlost, 

provozní staničení, šířkové uspořádání, intenzity dopravy, technologie a zařízení, nová ochranná 

pásma a chráněná území apod., 

  Jedná se o napojení ploch parkování patřícího k objektu na tuto komunikaci. Parkování 
je navrženo s kapacitou 26 stání. Komunikace obsluhující parkoviště je primárně řešena jako 
neprůjezdná, ale zároveň je napojena na ulici Mezi Rybníky. Do ulice Mezi Rybníky bude 
umožněn pouze manipulační průjezd v případě příjezdu vozidla HZS. Vjezd do ulice Mezi 
Rybníky bude trvale zaslepen bránou, která bude využívána pouze příslušníky SHZ. 

Je uvažováno s umístěním závory, jejíž poloha  v rámci rozdělení prostoru veřejné 
místní komunikace s omezením, vychází z územního rozhodnutí a není měněno. V rámci 
realizace stavby bude provedena příprava pro připojení závory, v prvotní fázi provozu domova 
seniorů není uvažována. Její realizace je uvažována pouze v případě, že pro provoz DS bude 
třeba trvale vyhradit 18 stání v prostoru za ní. V tom případě je uvažován automatický systém, 
ovládaný dálkově z automobilů oprávněnými osobami k vjezdu (vedení DS, personál, 
integrovaný záchranný sbor, svoz odpadů apod.).  



Název stavby:   DOMOV SENIORŮ ŠEBEROV 

Místo stavby:      k.ú. Šeberov [762130], K Hrnčířům  

 
 

11 

 Nepřetržitá služba na recepci DS bude mít možnost díky videopřenosu 
dálkového otevření při zatelefonování i pro ostatní vozidla, v případě potřeby. 
Sloupek, zajišťující otvírání závory, bude taktéž vybaven telekomunikátorem s 
připojením na recepci.  

Při výjezdu vozidel bude díky fotobuňce závora automaticky otevřena a po 
projetí opět zavřena.  Při spuštění evakuačního režimu zajistí systém EPS otevření 
závory. 

 

g)  u změn stávajících staveb údaje o jejich současném stavu; závěry stavebně technického 

průzkumu, případně stavebně historického a výsledky statického posouzení nosných konstrukcí, 

  Nejedná se o změnu stávající stavby, jedná se o změnu stavby před jejím dokončením. 

 

h)  ochrana stavby podle jiných právních předpisů, 

Nejsou známa žádná ochranná pásma, do kterých by bylo navrhovaným záměrem 

zasahováno. Objet je umístěn v historickém jádru obce. Ochranu dle jiných právních předpisů 

není třeba řešit. 

 

i)  navrhované parametry stavby - zastavěná plocha, obestavěný prostor, užitná plocha, počet 

funkčních jednotek a jejich velikosti apod., 

 Celk. navrh. počet park. stání 

v rámci DS:   26 

Nový počet park. stání 

v rámci náměstí:  8 

 

h)  základní bilance stavby - potřeby a spotřeby médií a hmot, hospodaření s dešťovou vodou, 

celkové produkované množství a druhy odpadů a emisí, třída energetické náročnosti budov apod., 

Potřeba a spotřeba médií nejsou na základě předmětu projektové dokumentace 

řešeny, stejně jako odpady a třída energetické náročnosti budovy. 

Dešťové vody z nově řešených předmětných zpevněných ploch pro parkování 
v rámci náměstí budou odváděny areálovou kanalizací do dvou zasakovacích těles, jak bylo 
uvažováno v rámci projektové dokumentace a realizaci akce Náměstí Šeberov, ulice v Ladech 
a K Hrnčířům. 

 

i) základní předpoklady výstavby - časové údaje o realizaci stavby, členění na etapy, 

Průběh stavebních úprav nebude členěn na jednotlivé etapy. 

 
předpoklad zahájení prací: 11/2021 

předpoklad ukončení prací: 12/2021 

 

j)  orientační náklady stavby. 

propočtové náklady:  90 mil. Kč bez DPH 

 



Název stavby:   DOMOV SENIORŮ ŠEBEROV 

Místo stavby:      k.ú. Šeberov [762130], K Hrnčířům  

 
 

12 

B.2.2 Celkové urbanistické a architektonické řešení 

a)  urbanismus - územní regulace, kompozice prostorového řešení, 

Umístění stavby odpovídá urbanistickému a architektonickému charakteru prostředí. 

Umístěním stavby a jejím následným provozem nebude nad přípustnou míru obtěžováno 

okolí, ani ohrožována bezpečnost a plynulost provozu na přilehlých pozemních komunikacích. 

Domov seniorů je navržen na pozemku nacházejícím se v samém jádru městské části 

Šeberov, umožňující seniorům aktivní život v blízkosti kultury, nákupů a přátel, v kontaktu s 

rodinou.  

Prostorové řešení počítá s vytvořeným novým náměstí Městské části Šeberov 

plánovaném na sousedním pozemku mezi ulicemi V Ladech, K Hrnčířům a Mezi rybníky, kde 

vzniká nový prostor doplněný zelení a drobnou architekturou, vytvářející prostorové předpolí 

vstupu. Řešený objekt se k plánovanému náměstí otevírá svým hlavním vchodem a 

společenskými prostory. 

Dle územního plánu sídelního útvaru hl. m. Prahy leží pozemky v monofunkční ploše 

VV (veřejné vybavení). Tyto pozemky jsou součástí historického jádra obce. 

 

b)  architektonické řešení - kompozice tvarového řešení, materiálové a barevné řešení. 

Navrhovaný záměr vychází ze stávající okolní zástavby a charakteru území. Objekty 

jsou navrženy na pozemku bývalého statku a svým vzhledem navazují na tvar i stopu 

původního objektu.  

Architektonické řešení bylo v současné fázi projektové dokumentace rozvinuto tak, 
aby bylo stavebně a technicky proveditelné a ještě více korespondovalo se stávající okolní 
zástavbou architektonicky i materiálově.  

 

B.2.3 Celkové technické řešení 

a)  popis celkové koncepce technického řešení po skupinách objektů nebo jednotlivých objektech 

včetně údajů o statických výpočtech prokazujících, že stavba je navržena tak, aby návrhové zatížení na 

ni působící nemělo za následek poškození stavby nebo její části nebo nepřípustné přetvoření, 

b)  celková bilance nároků všech druhů energií, tepla a teplé užitkové vody, podmínky zvýšeného 

odběru elektrické energie, podmínky při zvýšení technického maxima, 

c)  celková spotřeba vody, 

d)  celkové produkované množství a druhy odpadů a emisí, způsob nakládání s vyzískaným 

materiálem, 

e)  požadavky na kapacity veřejných sítí komunikačních vedení a elektronického komunikačního 

zařízení veřejné komunikační sítě 

Objekty jsou tvořeny jako jeden funkční celek s možností rozdělení do více provozních 

vnitřních částí dle účelu jejich využití, realizovány budou v jedné etapě.  



Název stavby:   DOMOV SENIORŮ ŠEBEROV 

Místo stavby:      k.ú. Šeberov [762130], K Hrnčířům  

 
 

13 

B.2.4 Bezbariérové užívání stavby 

Zásady řešení přístupnosti a užívání stavby osobami se sníženou schopností pohybu nebo orientace 

včetně údajů o podmínkách pro výkon práce osob se zdravotním postižením. 

 Venkovní zpevněné plochy jsou vybaveny vodicími liniemi, vedoucími od vstupů pro 

pěší k vstupů do objektu. Výškové rozdíly vč. vstupů do objektu nebudou přesahovat 20 mm. 

Od vyhrazených parkovacích stání musí být zajištěn přímý bezbariérový přístup na komunikaci 

pro chodce s výškovým rozdílem nejvýše 20 mm s nájezdovou rampou ve sklonu nej výše 

12,5% v souladu s požadavkem bodu 1.1.4 přílohy č. 1 k vyhlášce 

Vnitřní i vnější pochozí plochy jsou navrženy tak, aby byla důsledně dodržena vodicí 

linie pro osoby se zrakovým postižením. Do průchozího prostoru podél vodicí linie nebudou 

umístěny žádné překážky. Předměty, stavby pro reklamu a informační nebo reklamní zařízení, 

jiné konstrukce na ostatních místech pochozích ploch musí mít ve výši 100 až 250 mm nad 

pochozí plochou pevnou zarážku pro bílou hůl jako je spodní tyč zábradlí nebo podstavec a 

ve výši 1100 mm pevnou ochranu jako je tyč zábradlí nebo horní díl oplocení, sledující 

půdorysný průmět překážky, popřípadě lze odsunout zarážku za obrys překážky nejvýše o 200 

mm. Takto musí být zabezpečeny také předměty a konstrukce s bočními stěnami nesahajícími 

až k zemi nebo podlaze a výkopy a staveniště. 

 

B.2.5 Bezpečnost při užívání stavby 

Návrh zohledňuje podmínky § 43 nařízení č. 10/2016 Sb. hl. m. Prahy o obecných 

požadavcích v rámci hygieny, ochrany zdraví a životního prostředí, jednotlivé části hlavy VI 

tohoto nařízení o bezpečnosti a přístupnosti při užívání, vyhlášku č. 23/2008 Sb., o technických 

podmínkách požární bezpečnosti staveb. 

   Nařízení vlády č. 93/2012 Sb., kterým se mění nařízení vlády č. 361/2007 Sb., kterým 

se stanoví podmínky ochrany zdraví při práci, ve znění nařízení vlády č. 68/2010 Sb. a Nařízení 

vlády č. 362/2005 Sb. o bližších požadavcích na bezpečnost a ochranu zdraví při práci na 

pracovištích s nebezpečím pádu z výšky nebo do hloubky. 

Přístup pracovníků na konstrukci střešního pláště z důvodů běžné údržby, oprav a 

údržby střešního pláště v zimním období, je zabezpečen střešními výlezy z prostoru chodby. 

Jakákoliv osoba, která pracuje podél nebezpečných okrajů plochých střech, musí být 

ochráněna proti pádu z výšky.  

 

B.2.6 Základní charakteristika objektů 

a)  popis současného stavu, 

b)  popis navrženého řešení, 

Podrobné řešení navržené pozemní komunikace je řešeno v technické zprávě části D.  

 

 

  



Název stavby:   DOMOV SENIORŮ ŠEBEROV 

Místo stavby:      k.ú. Šeberov [762130], K Hrnčířům  

 
 

14 

B.2.7 Základní charakteristika technických a technologických zařízení 

a)  technické řešení, 

b)  výčet technických a technologických zařízení. 

Zpevněné plochy a komunikace nebudou vybaveny žádným technickým a technologickým 

zařízením, řízení a zajištění otevření brány pro průjezd vozidel integrovaného systému a ovládání 

závory je řešen v rámci hlavního stavebního objektu.  

 

B.2.8 Zásady požárně bezpečnostního řešení 

Na základě charakteru stavby není požárně bezpočetností řešení hodnoceno.  

 

B.2.9 Úspora energie a tepelná ochrana 

Díky charakteru předmětné stavby nejsou úspora energie a tepelná ochrana řešeny. 

 

B.2.10 Hygienické požadavky na stavby, požadavky na pracovní a komunální prostředí. Zásady řešení 

parametrů stavby - větrání, vytápění, osvětlení, zásobování vodou, odpadů apod., a dále zásady řešení vlivu 

stavby na okolí - vibrace, hluk, prašnost apod. 

Veškeré výše zmíněné body nejsou díky charakteru předmětné stavby řešeny. 

Provoz domova seniorů nebude mít negativní vliv na okolí, nebude vykazovat hluk, prašnost a 

vibrace.  

 

B.2.11 Zásady ochrany stavby před negativními účinky vnějšího prostředí 

a)  ochrana před pronikáním radonu z podloží, 

Díky charakteru předmětné stavby není působení radonu z podloží řešeno. 

  

b)  ochrana před bludnými proudy, 

 Není třeba řešit ochranu před bludnými proudy z důvodu toho, že nebyl výskyt 

bludných proudů v okolí prokázán. Nejblíže se k areálu nachází metro linky C a to ve 

vzdálenosti cca 1,75 km (vzdušnou čarou). Zasažení areálu bludnými proudy se nepředpokládá. 

 

c)  ochrana před technickou seizmicitou, 

V řešeném území se neuvažují účinky seizmicity, ochrana před ní tedy není uvažována. 

Dle ČSN 73 0036 Seizmická zatížení staveb je předpokládaná intenzita zemětřesení ve stupnici 

M.C.S. (Mercalli-Cancani-Sieberg) nižší než 5°. 

 

d)  ochrana před hlukem, 

Díky charakteru předmětné stavby není ochrana před hlukem řešena. 

 

 

 



Název stavby:   DOMOV SENIORŮ ŠEBEROV 

Místo stavby:      k.ú. Šeberov [762130], K Hrnčířům  

 
 

15 

e)  protipovodňová opatření, 

Poloha záplavového pásma byla prověřena dle územního plánu, kde je toto pásmo 

vyznačeno. Na základě dostupných informací se stavební pozemky nenachází v záplavovém 

území. Při projednání bude projektová dokumentace předložena k vyjádření příslušnému 

pracovišti, jakožto dotčenému orgánu státní správy. 

 

f)  ostatní účinky - vliv poddolování, výskyt metanu apod. 

Nebyly zjištěny žádné negativní vlivy na stavbu v okolí řešeného území. 

 

B.3 Připojení na technickou infrastrukturu 

a)  napojovací místa technické infrastruktury, 

b)  připojovací rozměry, výkonové kapacity a délky. 

Objekt bude napojen dle projednané a v územním řízení povolené projektové 

dokumentace, která podrobně stanovuje umístění a způsob napojení objektu na technickou 

infrastrukturu. Tento koncept napojení je dodržován. 

Veškeré připojovací rozměry budou upřesněny na základě podmínek připojení 

jednotlivých správců inženýrských sítí.  

Připojení na technickou infrastrukturu není předmětem této projektové 

dokumentace. 

 

B.4 Dopravní řešení 

a)  popis dopravního řešení včetně bezbariérových opatření pro přístupnost a užívání stavby 

osobami se sníženou schopností pohybu nebo orientace, 

Předmětem předchozí části dokumentace pro územního řízení byl návrh zajištění 
komunikační dostupnosti a obsluhy dvou navrhovaných objektů na pozemku parc. č. 116/1 
k.ú. Šeberov. Tento koncept zůstává zachován beze změn. 

Předmětem projektu je dopravní připojení na místní komunikaci v ulici K Hrnčířům 
v Praze Šeberově, návrh příjezdové komunikace k navrhovanému objektu, parkovacích stání a 
chodníků, resp. jeho změna ve formě úpravy připojení náměstí.  

 

b)  napojení území na stávající dopravní infrastrukturu, 

Novostavba je navržena v k.ú. Šeberov na pozemku č. parc. 116/1, v zastavěném 

území města s příjezdem z ul. V Ladech a ul. Mezi Rybníky. Pozemek 116/1 je v současné době 

zastavěn jedním objektem (stodolou) a asfaltovými zpevněnými plochami pro obsluhu 

pozemku. 

   Hlavní dopravní připojení pozemku je navrženo z ulice K Hrnčířům. Jedná se o napojení 

parkování patřícího k objektu na tuto komunikaci. Parkování je navrženo s kapacitou 26 stání.  

Na základě změny stavby před dokončením je řešeno zrušení stávajícího  
nevyhovujícího vjezdu k parkovacím plochám pro náměstí.  

Veřejně přístupná účelová komunikace s omezením obsluhující parkoviště je primárně 
řešena jako neprůjezdná, ale zároveň je napojena na ulici Mezi Rybníky. Do ulice Mezi Rybníky 
bude umožněn pouze manipulační průjezd vozidlům integrovaného záchranného systému a 
vozidlům pro svoz odpadů. Vjezd do ulice Mezi Rybníky bude trvale zaslepen elektricky 



Název stavby:   DOMOV SENIORŮ ŠEBEROV 

Místo stavby:      k.ú. Šeberov [762130], K Hrnčířům  

 
 

16 

ovládanou bránou š. 3,5 m z recepce s provozem 24/7, bude zajištěn videomonitoring a 
dálkový zvonek s komunikátorem, automatické otevření bude taktéž zajištěno systémem EPS 
v případě vyhlášení požárního poplachu. 

Zásobování objektu bude řešeno ze stávající manipulační plochy na severu pozemku 

z ulice V Ladech. Předpokládá se příjezd max. 5 zásobovacích vozů denně, které budou 

přijíždět až k objektu a setrvají tam pouze pro po dobu závozu/vývozu objetku. Manipulační 

plocha ani ve stávajícím stavu není určena k trvalému parkování, tzn. obsluhou objektu 

nebudou ubírána parkovací místa v ulici V Ladech.  V místě této manipulační plochy bude 

objekt napojen inženýrské sítě, tzn. celá manipulační plocha bude v rámci výstavby nově 

rekonstruována.  

Projektant prověřoval vjezd a výjezd z ulice K Hrnčířům pro vozidlo délky 10,0 m (svoz 

odpadu, vozidla HZS). Vlečné křivky byly doloženy ve výkresové části dokumentace pro územní 

rozhodnutí. Na pozemku je navržena vozovka šířky 6,0 m lemována kolmými a částečně 

podélnými parkovacími místy. Je navržen jednostranný přístupový chodník k navrhovanému 

objektu šířky 2,0 m. Veřejný chodník v místě dopravního připojení bude přetrasován tak, aby 

logicky navazoval na nové dopravní připojení. 

Možné zpřístupnění pozemku „budoucího náměstí“ bude řešeno chodníkovým 

přejezdem z navrhovaného dopravního připojení (severně). 

Součástí stavby, v rámci územního rozhodnutí, bylo řešení dopravního napojení na 

ulici K Hrnčířům. Rozhled je řešen podle ČSN 736110 Z1 a ČSN 736102. Rozhledovými 

trojúhelníky byl prověřen rozhled řidiče na výjezdu z parkoviště na ulici K Hrnčírům. Při Vn=50 

km/h na hlavní pozemní komunikaci činí délky rozhledů Xb=70 m a Xc=65 m.   

 

c)  doprava v klidu, 

V rámci projektové dokumentace pro územní řízení bylo navrženo na základě výpočtu 

dopravy v klidu dle Pražských stavebních předpisů 26 parkovacích stání, z toho 4 stání jsou 

vyhrazená pro invalidy.  

 Nově je zpevněnými plochami navýšena kapacita parkování náměstí o 8 stání. Místo 

pro invalidní parkování zůstává v rámci realizovaných ploch neměnné.  

 

d)  pěší a cyklistické stezky. 

Pěší a cyklistické stezky nejsou na pozemku investora uvažovány. Je uvažováno 

s úpravou, napojením a propojením stávajících ploch chodníků. 

 

  



Název stavby:   DOMOV SENIORŮ ŠEBEROV 

Místo stavby:      k.ú. Šeberov [762130], K Hrnčířům  

 
 

17 

B.5 Řešení vegetace a souvisejících terénních úprav 

a)  terénní úpravy, 

Před zahájením zemních výkopových prací bude vytvořena vodorovná pracovní rovina. 

Po dokončení a v rámci zřízení venkovních zpevněných ploch bude upravený terén vyrovnán a 

upraven dle projektové dokumentace.  

Terénní úpravy nebudou velkého rozsahu, zásypy a násypy budou sloužit pouze 

k dorovnání terénních nerovností vzniklých založením objektu a přístupových ploch ve 

stávajícím svažitém terénu. 

 

b)  použité vegetační prvky, 

Dřeviny za hranicí stavby nebudou přímo dotčeny, nicméně v blízkosti předpokládané 

stavební činnosti bude provedena ochrana dřevin po dobu stavby dle ČSN  83  9061 

Technologie vegetačních úprav v krajině - Ochrana stromů, porostů a vegetačních ploch při 

stavebních pracích, zejména bedněním kmenů a ochranou kořenového prostoru. 

Při realizaci budou dodržovány normy ČSN 83 9011 Práce s půdou, 83 9031 Zakládání 
trávníků, 83 9021 Výsadby rostlin, 83 9041  Technologie vegetačních úprav v krajině - 
Rozvojová a udržovací péče o vegetační plochy, 83 9051 Technologie vegetačních úprav v 
krajině - Rozvojová a udržovací péče o rostliny, 83 9061 Technologie vegetačních úprav v 
krajině - Ochrana stromů, porostů a vegetačních ploch při stavebních pracích, dále ČSN 46 
4902 - 1 Výpěstky okrasných dřevin, všeobecná ustanovení a ukazatele jakosti a ČSN 83 9001 
Sadovnictví a krajinářství - Terminologie - Základní odborné termíny a definice. 

 

c)  biotechnická opatření. 

Žádná biotechnická opatření, jako jsou např. lesní pásy, větrolamy apod., nejsou při 

návrhu uvažována. 

 

B.6 Popis vlivů stavby na životní prostředí a jeho ochrana 

a)  vliv na životní prostředí - ovzduší, hluk, voda, odpady a půda, 

Navrhovaná stavba nebude mít negativní vliv na ovzduší, okolní hluk, vodu, odpady 

ani půdu. Všechna dešťová voda ze střech bude svedena do nově vybudovaných retenčních 

nádrží a vsakovacích objektů, které budou tvarově a technicky uzpůsobeny a navrženy, aby 

vyhovovaly příslušným podmínkám pro zasakování.  

   

b)  vliv na přírodu a krajinu - ochrana dřevin, ochrana památných stromů, ochrana rostlin a 

živočichů, zachování ekologických funkcí a vazeb v krajině apod., 

Stavba nebude mít negativní vliv na přírodu a krajinu. V řešeném území se nevyskytují 

památné stromy, chráněné rostliny ani chránění živočichové. Nebude negativně zasahováno 

do ekologických funkcí a vazeb v krajině.  

 

  



Název stavby:   DOMOV SENIORŮ ŠEBEROV 

Místo stavby:      k.ú. Šeberov [762130], K Hrnčířům  

 
 

18 

c)  vliv na soustavu chráněných území Natura 2000, 

Dle webového portálu www.nature.cz je řešené umístění vyhovující z hlediska 

Soustavy chráněných území evropského významu Natura 2000.  

 

d)  způsob zohlednění podmínek závazného stanoviska posouzení vlivu záměru na životní 

prostředí, je-li podkladem, 

Dle přílohy 1 zákona 100/2001 Sb. O posuzování vlivů na životní prostředí se nejedná 

o záměr podléhající posouzení EIA. 

 

e)  v případě záměrů spadajících do režimu zákona o integrované prevenci základní parametry 

způsobu naplnění závěrů o nejlepších dostupných technikách nebo integrované povolení, bylo-li 

vydáno, 

Záměr nespadá do režimu zákona o integrované prevence.  
 

f)  navrhovaná ochranná a bezpečnostní pásma, rozsah omezení a podmínky ochrany podle 

jiných právních předpisů. 

V okolí řešeného objektu nejsou známa žádná ochranná a bezpečnostní pásma, do 

kterých by bylo navrhovaným záměrem zasahováno. Případná ochranná pásma vedení 

technické infrastruktury budou projednána s příslušnými správci.  

Ochranu dle jiných právních předpisů není třeba řešit. 

 

B.7 Ochrana obyvatelstva 

Splnění základních požadavků z hlediska plnění úkolů ochrany obyvatelstva. 

Řešená novostavba je navržena v souladu s koncepcí ochrany obyvatelstva s výhledem 

do roku 2020. 

 

B.8 Zásady organizace výstavby 

a)  potřeby a spotřeby rozhodujících médií a hmot, jejich zajištění, 

Tuto problematiku budou detailně řešit jednotlivé projektové dokumentace a 

technické zprávy dílčích částí techniky prostředí staveb (profesí). Není součástí této projektové 

dokumentace. 

 

b)  odvodnění staveniště, 

Běžné dešťové vody ze stávajících zpevněných, případně upravovaných ploch v okolí 

objektu budou povrchově zasakovány přes travní drn. Jedná se o dočasná opatření, která 

mohou být v průběhu přizpůsobena pracím dodavatele. 

 

  

http://www.nature.cz/


Název stavby:   DOMOV SENIORŮ ŠEBEROV 

Místo stavby:      k.ú. Šeberov [762130], K Hrnčířům  

 
 

19 

c)  napojení staveniště na stávající dopravní a technickou infrastrukturu, 

Staveniště bude napojeno stejně jako stavba povoleným vjezdem a výjezdem, výše 

popsaným v části napojení na dopravní infrastrukturu. 

Po celou dobu realizace je třeba zachovat přístup k přilehlým objektům a vjezd 

dopravní obsluze a pohotovostním vozidlům vč. svodu domovního odpadu. 

Stejně tak je nutné zachovat přístupy k ovládacím armaturám inženýrských sítí, aby 

v případě havárie mohl být tento stav v co nejkratší době odstraněny. Je také nutné v co 

největší možné míře zachovat pěší trasy, neboť v řešené lokalitě je rozsáhlá bytová zástavba a 

je zde důvodný předpoklad velkého pohyb chodců. V případě nutnosti, např. při křížení pěší 

trasy s vjezdem na staveniště apod., je třeba pěší trasu odklonit pomocí příslušného 

dopravního značení. 

 

d)  vliv provádění stavby na okolní stavby a pozemky, 

Provádění stavby nebude mít negativní vliv na okolní pozemky a stavby. Obvod 

staveniště je dán budoucími hranicemi pozemku, konkrétně zakresleno v koordinační situaci. 

 

e)  ochrana okolí staveniště a požadavky na související asanace, demolice, kácení dřevin, 

Navrhovaná stavba ani její provádění nevyžadují ochranu okolí staveniště, asanační 

zákroky, demolice ani kácení jiných než povolených vzrostlých dřevin na veřejném prostranství 

nebo které by vyžadovaly povolení dle §8 zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, 

je uvažováno kácení náletové zeleně. 

 

f)  maximální dočasné a trvalé zábory pro staveniště, 

V závislosti na návrhu a vytyčení přípojek inženýrských sítí budou dodavatelem v rámci 

jeho harmonogramu stavebních pracích řešeny dočasné zábory do přilehlé komunikace. Dle 

potřeb bude zažádáno o vydání zvláštního užívání komunikace z důvodu zásahu do ní. Dočasné 

zábory budou prováděny v co nejmenší možné míře. 

 

g)  požadavky na bezbariérové obchozí trasy, 

Nejsou uvažovány požadavky na bezbariérové a obchozí trasy, v případě potřeby 

budou řešeny v souladu s požadavky na stavby využívané osoby se zhoršenou schopností 

orientace a pohybu.. 

 

h)  maximální produkovaná množství a druhy odpadů a emisí při výstavbě, jejich likvidace, 

Stavba nebude produkovat nebezpečný odpad ani nadměrné množství běžného 

stavebního odpadu. Při nakládání s ním bude využito firem a sběrných dvorů z blízkého okolí 

pro svoz, třídění, likvidace a recyklace běžných i stavebních odpadů. Tyto firmy však musí 

vlastnit koncesi pro tuto činnost. 

Vznik odpadů je nutné co nejvíce omezovat, předcházet jejich vzniku. Je vhodné je 

shromažďovat utříděné podle jednotlivých druhů a kategorií na příslušných místech do 

odpovídajících kontejnerů, vhodných obalů a nádob pro shromažďování a následující 

přepravu.  

 



Název stavby:   DOMOV SENIORŮ ŠEBEROV 

Místo stavby:      k.ú. Šeberov [762130], K Hrnčířům  

 
 

20 

i)  bilance zemních prací, požadavky na přísun nebo deponie zemin, 

Pří zemních pracích bude třeba odvážet potřebnou zeminu, která bude převládat nad 

zeminou dodávanou. Veškerá vytěžená zemina určená k případným zásypům a terénním 

úpravám bude uložena na deponiích na pozemku investora, případně odvezena na místo 

zasmluvněné pro odkládání. Násypy budou prováděny v mocnostech maximálně 300 mm a 

zhutňovány na únosnost minimálně 0,15 MPa. 

 

j)  ochrana životního prostředí při výstavbě, 

Stavba nebude mít negativní vliv na životní prostředí. Po dobu výstavby může dojít ke 

zvýšení prašnosti a hlučnosti. Stavebník však zajistí minimalizaci těchto vlivů vhodnými 

opatřeními.  

Dodavatel musí zajistit pravidelné čištění vozovky od nečistot způsobených staveništní 

dopravou, ale také zvolit vhodnou technologii, omezit popojíždění a stání aut a stavebních 

strojů mimo zpevněné vozovky a plochy na nejmenší míru nebo je vyloučit. V případě 

znečištění strojů a dopravních prostředků při výjezdu ze staveniště je nezbytné odstraňovat 

nečistoty, zamezit však splachování bláta do kanalizace. 

 

k)  zásady bezpečnosti a ochrany zdraví při práci na staveništi, 

Při výstavbě je nutné dodržovat nařízení vlády o ochraně zdraví před nepříznivými 

účinky hluku a vibrací a vyhlášku o bezpečnosti práce technických zařízení při stavebních 

pracích.  

Je vhodné motory mobilní techniky, které je používána k jízdě a popojíždění na 

stavbách, udržovat v optimálním pracovním režimu a nezvyšovat zbytečně otáčky, aby 

nedocházelo k nedokonalému spalování paliva a k vytváření škodlivin ve výfukových plynech. 

V době od 22:00 do 6:00 hodin musí být dodržován noční klid. 

Ke snížení prašnosti a hlučnosti je nutné zamezovat ukládání odpadů v zastavěném 

prostoru a urychleně jej odvážet a likvidovat. Dále je vhodné používat staveništní ohrazení pro 

usměrňování hlučnosti a prašnosti a vhodně zvolit prostor pro zásobníky sypkých hmot (vápno, 

cement, apod.). 

Během výstavby budou veškeří pracovníci řádně proškolení. Vyhláška 363/2005 Sb. O 

bezpečnosti práce a technických zařízení při stavebních pracích. 

Zhotovitel v plné míře odpovídá za zabezpečenost a ochranu zdraví všech osob, které 

se s jeho vědomím zdržují na staveništi a je povinen zabezpečit jejich vybavení ochrannými 

pracovními pomůckami. Zhotovitel odpovídá za to, že všichni jeho zaměstnanci byli podrobeni 

vstupní lékařské prohlídce a že jsou zdravotně způsobilí k práci na díle. 

Zhotovitel je povinen provést pro všechny své zaměstnance pracujících na díle vstupní 

i provádět průběžná školení o bezpečnosti a ochraně zdraví při práci a o požární ochraně.  

Zhotovitel je povinen zabezpečit provedení vstupního školení o bezpečnosti a 

ochranně zdraví při práci a o požární ochraně i u svých podzhotovitelů. 

Zástupci zhotovitelů se mohou po staveništi pohybovat pouze s vědomím zhotovitele 

a jsou povinni dodržovat bezpečnostní pravidla a předpisy. Zhotovitel je povinen provádět 

v průběhu provádění díla vlastní dozor a soustavnou kontrolou nad bezpečností práce a 

požární ochrannou na staveništi. 

Zhotovitel je povinen v přiměřeném rozsahu pravidelně kontrolovat, zda sousedící 

objekty netrpí vlivy prováděných stavebních prací. Dojde-li k jakémukoliv úrazu při provádění 



Název stavby:   DOMOV SENIORŮ ŠEBEROV 

Místo stavby:      k.ú. Šeberov [762130], K Hrnčířům  

 
 

21 

díla nebo při činnostech souvisejících s prováděním díla je zhotovitel povinen zabezpečit 

vyšetření úrazu a sepsání příslušného záznamu.  

 

l)  úpravy pro bezbariérové užívání výstavbou dotčených staveb, 

Na základě rozsahu stavebních prací a dotčeného území se bezbariérové užívání 

okolních dotčených staveb a dodržení požadavků plynoucích z vyhlášky 398/2009 Sb., o 

obecných technických požadavcích zabezpečujících bezbariérové užívání staveb neuvažuje.  

 

m)  zásady pro dopravní inženýrská opatření, 

Stavba a staveniště se budou nacházet pouze na řešených pozemcích a nebude 

zasahovat do veřejné komunikace. Při krátkodobém využití veřejné komunikace, např. při 

dodávce materiálu, apod., je dodavatel povinen zajistit bezpečný průjezd pro okolní vozidla a 

průchod pro chodce. 

 

n)  stanovení speciálních podmínek pro provádění stavby - provádění stavby za provozu, opatření 

proti účinkům vnějšího prostředí při výstavbě apod., 

Stavba nevyžaduje stanovení speciálních podmínek pro provádění. 

 

o)  postup výstavby, rozhodující dílčí termíny. 

Stavba nebude podmínečně členěna na jednotlivé technologické objekty a technická 
a technologická zařízení. 

  



Název stavby:   DOMOV SENIORŮ ŠEBEROV 

Místo stavby:      k.ú. Šeberov [762130], K Hrnčířům  

 
 

22 

Požadavky na organizaci práce a pracovní postupy 

Příprava před zahájením zemních prací 

Před zahájením musí být vytyčeny veškeré podzemní a nadzemní překážky, zejména 
pak kanalizace, vodovodní přípojka a elektrická energie, dále musí být určeno rozmístění 
stavebních výkopů a jam včetně jejich rozměrů a určeny způsoby těžení zeminy. 

Dále musí být určeno svahování jam a zabránění přítoku vody na staveniště. 
Musí být na terénu vyznačeny polohově, případně i výškově trasy technické 

infrastruktury. 
 

Zajištění výkopových prací 

Okraje výkopů nesmí být zatěžovány do vzdálenosti 0,5 m od hrany výkopu. 
Pro fyzické osoby pracující ve výkopech musí být zřízen bezpečný sestup a výstup 

pomocí žebříků, schodů nebo šikmých ramp. 
Výkop musí být zabezpečen proti pádu osob do hloubky zábradlím, nebo jeho zakrytím. 
 

Provádění výkopových prací 

Před prvním vstupem fyzických osob do výkopu, nebo při přerušení práce delším než 
24 hodin prohlédne zhotovitel svahy výkopů. 

Nesmí být ohrožena stabilita jiných staveb. 
Při provádění výkopových prací se nikdo nesmí zdržovat v ohroženém prostoru. 
Při ručním provádění výkopových prací musí být fyzické osoby při práci rozmístěny tak, 

aby se vzájemně neohrožovaly. 
Při zjištění nebezpečných předmětů, munice nebo výbušniny musí být práce ve výkopu 

přerušena. 
Po dobu přerušení výkopových prací zhotovitel zajišťuje pravidelnou odbornou 

kontrolu a nezbytnou údržbu zábran popřípadě zábradlí, pažení, lávek, přechodů, přejezdů, 
bezpečnostních značek, značení a signálů, popřípadě dalších zařízení zajišťujících bezpečnost 
fyzických osob u výkopů. 

Mechanické zhutňování zeminy pomocí válců, pěchů nebo jiných zhutňovacích 
prostředků musí být prováděno tak, aby nedošlo k ohrožení stability stěn výkopů ani 
sousedních staveb. 

Na odlehlých pracovištích, kde není zajištěn dohled, nesmí být výkopové práce od 
hloubky 1,3 m prováděny osamoceně. 

 

Zajištění stability stěn výkopů 

Stěny musí být zajištěny proti sesunutí, svislé boční stěny při ručním kopání musí být 
paženy od hloubky 1,3 m v zastavěném území a 1,5 m v nezastavěném území 

Do strojem vyhloubených rýh nesmí vstupovat fyzické osoby, pokud nejsou stěny 
zajištěny proti sesunutí. 

Nejmenší světlá šířka výkopů, do kterých vstupují fyzické osoby je 0,8 m. 
Při ručním odstraňování pažení stěn výkopu se musí postupovat zespodu za 

současného zasypávání odpaženého výkopu tak, aby byla zajištěna bezpečnost práce. 
Hrozí-li při přepažování nebo odstraňování pažení nebezpečí sesutí stěn výkopu nebo 

poškození staveb v jeho blízkosti, musí být pažení ponecháno v potřebné výšce ve výkopu. 
 

  



Název stavby:   DOMOV SENIORŮ ŠEBEROV 

Místo stavby:      k.ú. Šeberov [762130], K Hrnčířům  

 
 

23 

Svahování výkopů 

Sklony výkopů určuje zhotovitel se zřetelem na geologické podmínky. 
Podkopávání svahů je nepřípustné. 
Při práci na svazích se sklonem strmějším než 1:1 a ve výšce větší než 3 m je nutno 

provést opatření proti sklouznutí fyzických osob nebo sesunutí materiálu. 
Pro přepravu zeminy kolečkem musí být zřízena široká a únosná komunikace ve sklonu 

nejvýše 1:5, její povrch nesmí být kluzký. 
Přepravuje-li se zemina pro zásyp výkopu hlubšího 1,5 m kolečkem, musí být při okraji 

výkopu zřízena pevná zarážka zabraňující sjetí kolečka do výkopu. 
 

Betonářské práce a práce související 

Bednění 

Bednění musí být těsné, únosné a prostorově tuhé. Bednění musí být v každém 
stadiu montáže i demontáže zajištěno proti pádu jeho prvků a částí. Při jeho montáži, 
demontáži a používání se postupuje v souladu s průvodní dokumentací výrobce a s 
ohledem na bezpečný přístup a zajištění proti pádu fyzických osob. 

Před zahájením betonářských prací musí být bednění jako celek a jeho části, 
zejména podpěry, řádně prohlédnuty a zjištěné závady odstraněny. O předání a 
převzetí hotové konstrukce bednění a její kontrole provede fyzická osoba pověřená 
zhotovitelem k řízení betonářských prací písemný záznam. 
 

Přeprava a ukládání betonové směsi. 

Dopravuje-li se betonová směs do místa ukládání čerpadlem, zhotovitel stanoví 
a zajistí způsob dorozumívání mezi fyzickou osobou provádějící ukládání a obsluhou 
čerpadla. 

 

Odbedňování 

Součásti bednění se bezprostředně po odbednění ukládají na určená místa tak, 
aby nebyly zdrojem nebezpečí úrazu a nepřetěžovaly konstrukci. 

 

Práce železářské 

Prostory, stroje, přípravky a jiná zařízení pro výrobu armatury musí být uspořádány tak, 
aby fyzické osoby nebyly ohroženy pohybem materiálu a jeho ukládáním. 

Při stříhání několika prutů současně musí být pruty zajištěny v pevné poloze konstrukcí 
stroje nebo vhodnými přípravky. 

Při stříhání a ohýbání prutů nesmí být stroj přetěžován. Pruty musí být upevněny nebo 
zajištěny tak, aby nemohlo dojít k ohrožení fyzických osob. 

 

  Bourací práce 

Veškeré práce související s odstraněním bouraných konstrukcí budou prováděny za 
dodržování všech ČSN, zásad a předpisů BOZP platných v době provádění bouracích prací. 
Zejména bude dodržována vyhláška č. 363/2005 Sb. – „O bezpečnosti práce a technických 
zařízení při stavebních pracích“ v plném rozsahu prováděné činnosti své a svých 
subdodavatelů. Veškeré práce budou prováděny za dodržování všech ČSN a zásad a předpisů 
BOZP platných v době provádění stavby. Se všemi předpisy musí být pracovníci prokazatelně 



Název stavby:   DOMOV SENIORŮ ŠEBEROV 

Místo stavby:      k.ú. Šeberov [762130], K Hrnčířům  

 
 

24 

seznámeni. Všichni pracovníci stavby musí být rovněž seznámeni se způsoby poskytnutí první 
pomoci při úrazech všeho druhu a s použitím ochranných pomůcek. Je třeba dodržet 
požadavky následujících předpisů: 

Vyhláška č. 268/2009 Sb. – o obecně technických požadavcích na stavby 

Nařízeni vlády 201/2010. – způsob evidence, hlášení a zasílání záznamu o 

úrazu 

Zákon 309/2006 sb., kterým se upravují další požadavky bezpečnosti a 

ochrany zdraví při práci v pracovněprávních vztazích a o zajištění bezpečnosti a 

ochrany zdraví při činnosti nebo poskytování služeb mimo pracovněprávní vztahy 

(zákon o zajištění dalších podmínek bezpečnosti a ochrany zdraví při práci), 

v pozdějším znění.  

Nařízení vlády 495/2001 Sb. rozsah a bližší podmínky poskytování osobních 

ochranných pracovních prostředků 

Nařízení vlády 11/2002 Sb. – Vzhled a umístění bezpečnostních značek a 

zavedení signálů  

Nařízení vlády 168/2002 Sb. – Způsob organizace práce a pracovních postupů, 

které je zaměstnavatel povinen zajistit při provozování dopravy dopravními 

prostředky 

Nařízení vlády 21/2003 Sb. - Technické požadavky na osobní ochranné 

prostředky 

Nařízení vlády 362/2005 Sb. – Bližší požadavky na bezpečnost a ochranu 

zdraví při práci na pracovištích s nebezpečím pádu z výšky nebo do hloubky 

Nařízení vlády 101/2005 Sb. – Podrobnější požadavky na pracoviště a pracovní 

prostředí  

Zákon č. 262/2006 Sb. – zákoník práce, v pozdějším znění zákon č. 362/2007 

Sb.  

Vyhláška č. 499/2006 Sb. – Dokumentace stavby 

Nařízení vlády 591/2006 Sb. – Minimální požadavky na bezpečnost a ochranu 

zdraví při práci na staveništích  

Nařízení vlády 361/2007 Sb. – kterým se stanoví podmínky ochrany zdraví při 

práci, ve znění nařízení vlády č. 68/2010 Sb. nařízení vlády č. 93/2012 Sb. a nařízení 

vlády č. 9/2013 Sb.  

Vyhláška č. 19/1979 Sb., kterou se určují vyhrazená zdvihací zařízení a stanoví 

některé podmínky k zajištění jejich bezpečnosti, v platném znění 

Vyhláška č. 77/1965 Sb., o kvalifikaci obsluh stavebních strojů, v platném 

znění  

Stavební práce budou prováděny z lešení, a z jednotlivých podlaží. Stavbu bude 
provádět specializovaná firma.  

Ohrožený prostor musí mít šířku od volného okraje pracoviště nejméně  
- 1,5 m při práci ve výšce od 3 m do 10 m,  
- 2 m při práci ve výšce nad 10 m do 20 m,  
- 2,5 m při práci ve výšce nad 20 m do 30 m,  

V případě zasažení do tohoto vymezeného prostoru bude pověřená osoba vykonávat 
dohled nad procházející osobami, s úkolem zajistit jejich bezpečnost.  

Stavební suť bude skladována v uzavřených nádobách před objektem na zpevněné 
ploše ve vlastnictví investora.  

Zhotovitel stavebních prací při uspořádání staveniště dbá, aby byly dodrženy 
požadavky na pracoviště stanovené zvláštním obecným požadavkům. Zhotovitel vymezí 
pracoviště pro výkon jednotlivých prací a činností. Za uspořádání staveniště, popřípadě 



Název stavby:   DOMOV SENIORŮ ŠEBEROV 

Místo stavby:      k.ú. Šeberov [762130], K Hrnčířům  

 
 

25 

vymezeného pracoviště, odpovídá zhotovitel stavebních prací. V zápise o předání a převzetí 
se uvedou všechny známé skutečnosti, jež jsou významné z hlediska zajištění bezpečnosti a 
ochrany zdraví fyzických osob zdržujících se na staveništi popřípadě pracovišti.  

Zhotovitel zajistí, aby při provozu a používání strojů a technických zařízení, nářadí a 
dopravních prostředků na staveništi byly dodrženy požadavky na bezpečnost a ochranu zdraví 
při práci. 

S odvoláním na příslušné předpisy pracovníci při provádění bouracích prací budou 
vybaveni pracovními pomůckami (helmy, respirátory proti prachu, okovanými botami, 
pracovním oblečením, pracovními rukavicemi, pracovním nářadím určeným pro bourací práce, 
protiprachovými plachtami, plechovými koryty pro snášení materiálu, dále mechanizmy, 
autojeřáby a jinými potřebnými pomůckami pro bourací práce). 
  Použitelné materiály budou očištěny a uloženy na skládku pro případné další 
využití. Nepoužitelné materiály hořlavé (dřevo) bude spáleno na pozemku investora za 
dodržení požárních předpisů. Nepoužitelné materiály nehořlavé (stavební suť) budou případně 
použity pro terénní úpravy kolem objektu v následujících fázích, přebytečná suť bude 
odvezena na uznanou skládku. 

Nakládání s odpadem bude dle jednotlivých druhů, jejich množství bude odpovídat 
velikosti odstraňované části objektu. Dle vyhlášky. 381/2001 Sb., kterou se stanoví katalog 
odpadů, v platném znění je stavební odpad zařazen do skupin: 

01 04 09 Odpadní písek a jíl 
02 01 10 Kovové odpady 
16 01 17 Železné kovy 
17 01 01 Beton 
17 01 02 Cihly 
17 01 03 Tašky a keramické výrobky 
17 02 01 Dřevo 
17 02 02 Sklo 
17 01 03 Plasty 
17 04 04 Zinek 
17 04 05 Železo a ocel 
17 04 11 Kabely neuvedené pod 17 04 10 
17 08 02 Stavební materiály na bázi sádry neuvedené pod číslem 17 08 01 
17 09 04 Směsné stavební a demoliční odpady neuvedené pod čísly 17 09 01, 
17 09 02 a 17 09 03 
20 01 Složky z odděleného sběru (kromě odpadů uvedených v podskupině 15 
01) 

   20 01 01 Papír a lepenka 
20 03 01 Směsný komunální odpad 

Dále je respektován „Metodický návod odboru odpadů pro řízení vzniku stavebních a 
demoličních odpadů a pro nakládání s nimi z ledna 2008, který naplňuje usnesení vlády ČR č. 
18/2005 Sb., ze dne 05. 01. 2005. 

 

 Montážní práce 

Montážní práce smí být zahájeny pouze po náležitém převzetí montážního pracoviště 
fyzickou osobou určenou k řízení montážních prací a odpovědnou za jejich provádění. O 
předání montážního pracoviště se vyhotoví písemný záznam. Zhotovitel montážních prací 
zajistí, aby montážní pracoviště umožňovalo bezpečné provádění montážních prací bez 
ohrožení fyzických osob a konstrukcí a splňovalo požadavky stanovené v příloze č. 1 k tomuto 
nařízení. 



Název stavby:   DOMOV SENIORŮ ŠEBEROV 

Místo stavby:      k.ú. Šeberov [762130], K Hrnčířům  

 
 

26 

Fyzické osoby provádějící montáž při ní používají montážní a bezpečnostní pomůcky a 
přípravky stanovené v technologickém postupu. 

Montážní a bezpečnostní přípravky, sloužící k zajištění bezpečnosti fyzických osob při 
montáži, zejména při práci ve výšce, je nutno upevnit k dílcům ještě před jejich vyzdvižením k 
osazení, nevylučuje-li to technologický postup montáže. 

Zvolené vázací prostředky musí umožnit zavěšení dílce podle průvodní dokumentace 
výrobce. 

Způsob a místo upevnění stejně jako seřízení vázacích prostředků musí být voleno tak, 
aby upevnění i uvolnění vázacích prostředků mohlo být provedeno bezpečně. 

Pro přístup na montážní pracoviště a pro zřízení bezpečné pracovní podlahy se využívají 
trvalé konstrukce, které jsou současně s postupem montáže do stavby zabudovávány, jako 
jsou schodiště nebo stropní panely. Podmínky stanoví technologický postup montáže. 

Při odebírání dílců ze skládky nebo z dopravního prostředku musí být zajištěno 
bezpečné skladování zbývajících dílců. 

Je zakázáno zdvihat nebo přemísťovat břemena zasypaná, upevněná, přimrzlá, přilnutá 
nebo jiným způsobem znemožňující stanovení síly potřebné k jejich zdvihnutí, pokud není 
zajištěno, že nebude překročena nosnost použitého zařízení. 

Během zdvihání a přemisťování dílce se fyzické osoby zdržují v bezpečné vzdálenosti. 
Teprve po ustálení dílce nad místem montáže mohou z bezpečné plošiny nebo podlahy 
provádět jeho osazení a zajištění proti vychýlení. Dílec se odvěšuje od závěsu zdvihacího 
prostředku teprve po tomto zajištění. 

Způsob uvolňování vázacích prostředků z osazovaných dílců, zejména svislých, stanoví 
technologický postup montáže tak, aby bezpečnost osob nebyla podmíněna stabilitou 
osazovaných dílců a aby stabilita dílců nebyla touto činností ohrožena. 

Následující dílec se smí osazovat teprve tehdy, až je předcházející dílec bezpečně uložen 
a upevněn podle technologického postupu. 

Montážní přípravky pro dočasné zajištění dílců smí být odstraňovány až po upevnění 
dílců a prostorovém ztužení konstrukce stanoveném v projektové dokumentaci. 

Ocelové konstrukce musí být po dobu jejich montáže trvale uzemněny. 

 

B.9 Celkové vodohospodářské řešení 

 Vodohospodářské řešení je specifikováno v rámci povolení hlavního stavebního objektu, dešťové vody 

z komunikací budou napojeny na svody dešťové kanalizace v rámci areálu domova seniorů, parkovací a 

manipulační plochy pro náměstí budou napojeny na předchystané odvodňovací prvky a dešťovou kanalizaci 

v rámci areálu náměstí. V rámci změny stavby před dokončením nejsou řešena ani měněna žádná vodní díla.  

 
 
V Brně, červen 2021 

 

 

Zodpovědný projektant:                           Vypracoval: 
          Ing. Matěj Fikar               Ing. Matěj Fikar 
   
 
 


